
                                     Protokół  Nr LX/10 
z LX  Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  24 czerwca 2010 roku w sali 
                  Urzędu Miejskiego w Łowiczu , Stary Rynek 1.

Ustawa liczba Radnych             21
Obecnych Radnych na Sesji      21

         Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
   -  Podziękowania za pomoc w trakcie prowadzenia akcji  zabezpieczającej przed 
      powodzią .
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o stanie utrzymania terenów zielonych.
5. Rozpatrzenie uchwał: 
   1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok,
   2/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie deficytu 
       budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów,
   3/w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
      Łowicza, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji 
      o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
      budżetowego,
   4/w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Łowicza, 
   5/w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
      na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilno – prawny   
      przypadających Gminie Miasta Łowicza lub jej jednostkom podległym oraz wskazania  
      organu i osób do tego uprawnionych,
  6/ w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza 
      na lata 2008 – 2013”,        
  7/ w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  
      opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
      częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,
  8/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielawy na zakup materiałów na remont 
      ulicy Sikorskiego w Bielawach,
  9/ w sprawach udzielenia pomocy finansowej Gminie Gąbin na przebudowę drogi gminnej 
      we wsi Nowy Troszyn.
  6. Zapoznanie Radnych ze  skargą Pani Małgorzaty Mosińskiej nauczycielki 
      Przedszkola nr 7 na Panią Jolantę Kępkę Dyrektora Przedszkola nr 7 w Łowiczu.
  7. Informacja Burmistrza Miasta o działalności w okresie między Sesjami .
  8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.
  9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
11. Zakończenie obrad LX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa.
Powitał  Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza 
Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka 
Banachowicza, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Jana Gładysa,
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Dyrektorów jednostek,  Przewodniczących Zarządu Osiedli,  Sekretarza Miasta  Panią Marię 
Więckowską,  Skarbnika Miasta  Pana Arkadiusz Podsędek,  Naczelników Wydziału,  Radcę 
Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego 
i  przedstawicieli mediów.

       Stwierdził,  że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Pan Krzysztof Jan Kaliński - Burmistrz Miasta Łowicza - stwierdził, że Łowiczaninie 
w trudnych chwilach potrafią bardzo szybko, skutecznie i mądrze oraz solidnie 
współpracować. 
Na dzisiejszą Sesję Rady Miejskiej  zaproszono pewna grupę osób, która bardzo aktywnie 
pomagała w trudnych dniach zagrożenia powodziowego w mieście.
Woda w rzece Bzura zaczęła bardzo gwałtownie przybierać od 17 maja 2010 roku  i trwało
to do 10 czerwca b.r. Najwyższy stan wody w rzece był w dniu 25 maja b.r.
Po wielkiej  ulewie w dniu 20 maja b.r. zorganizowano pilnie spotkanie dużej grupy osób, 
którzy na wezwanie wstawili się w ciągu 20 minut.
Po  następnej  ulewie  w dniu  30  maja  b.r.  nastąpiły  trudne  dni  dla  naszych  mieszkańców 
miasta.
Rzeka Uchanka i Bzura spowodowały duże rozlewiska, zalane zostały Błonie oraz zagrożone 
budynki na osiedlu Górki i przy ul. Łódzkiej i ul. Makowiska.
Podłączono pompy o dużej mocy, które wypompowywały wodę i obniżały jej poziom.
Bardzo dużo osób pracowało przez wiele godzin, budowano zapory z worków z piaskiem.
Burmistrz  Miasta podziękował  wszystkim  strażakom,  Panu  Komendantowi  Państwowej 
Straży Pożarnej Piotrowi Błaszczykowi i Panu Zastępcy Komendanta Janowi Gładyszowi 
za szybką interwencję  i dobrą współpracę podczas zagrożenia powodziowego.   
Podziękował Panu Prezesowi OSP oraz Panu Andrzejowi Miziołkowi i Panu Kazimierzowi 
Grocholewiczowi za szybką reakcję i pomoc miastu.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta - podziękował  Panu Dyrektorowi Zakładu 
Karnego  za  pomoc  więźniów  przy  napełnianiu  worków  piaskiem  oraz  Panu  Januszowi 
Bilczewskiemu OSP -  Ratownictwo Wodne za pomoc przy otwieraniu i zamykaniu włazów 
na rzece Uchanka w zależności od poziomu wody.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa odczytał treść podziękowania.
                                 / stanowi załącznik /
Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli podziękowania oraz książki 
osobom wyróżniającym się podczas zagrożenia powodziowego.
Pan Stanisław Niski - Dyrektor Zakładu Karnego podziękował za wyróżnienie 
i zadeklarował pomoc na rzecz miasta przy  usuwaniu skutków powodzi.
Stwierdził, że może być przygotowana grupa 30-40 osób, którzy chętnie pomogą miastu.
Pan Krzysztof Górski Prezes OSP - podziękował w imieniu ochotników strażaków 
i własnym za dobrą współpracę z władzami miasta i Radą Miejską.
Podziękował  za  wieloletnią  współpracę,  za  utworzenie  orkiestry,  nowoczesnego  sprzętu, 
który został zakupiony dzięki pomocy finansowej miastu.
Stwierdził, że były trudne chwile, brakowało osób chętnych do pracy ale ulewy i wichura 
spowodowały, że pomoc była potrzebna mieszkańcom.
Poinformował, że  praca strażaków podczas zagrożenia powodziowego była pewnego rodzaju 
podziękowaniem za dobra współpracę z  władzami miasta.
Pan Jan Gładys - Z-ca Prezesa Powiatowej Straży Pożarnej podziękował za wyróżnienie. 
Stwierdził, że praca odbywała się bez większych emocji i dobrej atmosferze.
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Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta - podziękował za pomoc i wiele dobrych rad 
podczas  zagrożenia  powodziowego  Panu  Januszowi  Michalakowi  Staroście  Łowickiemu, 
Panu Tomaszowi Kurczakowi  ze starostwa powiatowego.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta -podziękował Panu Bogusławowi 
Bończakowi Zastępcy Burmistrza Miasta, Naczelnikom Wydziałów Urzędu Miejskiego: Panu 
Pawłowi  Gawrońskiemu,  Grzegorzowi  Pełce,  Arturowi  Michalakowi,  Pani  Marii 
Więckowskiej Sekretarz Miasta, Panu Cezaremu Kołodziejskiemu Dyrektorowi ZUK, Panu 
Władysławowi Michalakowi Kierownikowi Oczyszczalni Ścieków, Panu Markowi Dziedzieli 
Dyrektorowi  MOPS,  Radnym  i  Przewodniczącemu  Rady  za  pomoc  i  wsparcie  podczas 
trudnych dni zagrożenia powodziowego w mieście.
Radny  Henryk  Zasępa -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej podziękował   Radnemu 
T.Żaczkowi oraz T. Białkowi za pomoc w pracy Komisji  szacującej straty popowodziowe.
Burmistrz Miasta podziękował mediom za podawanie pilnych komunikatów i ogłoszeń oraz 
Radnym i mieszkańcom miasta za pomoc i zainteresowanie.
Pani Anna  Bieguszewska - Klub Seniora - przekazała środki finansowe w wysokości 
231 złotych dla osób poszkodowanych podczas powodzi.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  H.  Zasępa -podziękował  za  zaangażowanie   przekazał 
pieniądze Burmistrzowi Miasta.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  LX
Sesji został przesłany wszystkim  zaproszonym.
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Burmistrza Miasta w sprawie 
wprowadzenie 2 dodatkowych uchwał do porządku obrad sesji :
1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielawy na zakup materiałów na remont 
    ulicy Sikorskiego w Bielawach,
2/ w sprawach udzielenia pomocy finansowej Gminie Gąbin na przebudowę drogi gminnej 
    we wsi Nowy Troszyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie  porządku obrad.
                               21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby wprowadzić uchwały w pkt.5 jako 
kolejny podpunkt 8 i 9.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że  porządek obrad,  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Ad.3.

Protokół  został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad .
Sekretarzem  LIX Sesji  był  Radny Robert Wójcik.
Radni oraz Sekretarz Sesji do protokołu  z ostatniej Sesji Rady uwag nie zgłosili.

Przewodniczący stwierdził, że Protokół z LIX Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza  LX Sesji zaproponował Radną
Ewę Zbudniewek, która wyraziła zgodę.

Ad.4. 
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Informację o stanie utrzymania terenów zielonych - przedstawił Pan Paweł Gawroński
                          Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                          / stanowi  załącznik /
Radny Kazimierz  Sobieszek - zwrócił się z zapytaniem, czy sadzenie drzew na wałach jest 
wskazane, czy jest planowana wycinka drzew starych.
Pan Paweł Gawroński - poinformował, że są 2 szeregi topól, ale nie ma harmonogramu 
usuwania tych drzew. Po wichurach połamane drzewa lub konary są usuwane.

Radny Jacek Haczykowski - przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta
                                              / stanowią załączniki / 
Radny Grzegorz  Wojciechowski  - przedstawił  opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                       / stanowią załączniki /
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska przyjęła informację do 
wiadomości.

Ad.5.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok- wraz 
   z autopoprawką przedstawił Pan A. Podsędek  Skarbnik Miasta.
                               / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz 
z autopoprawką.
                            21 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /468/2010
                                       
2/Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 
pokrycie  deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 
            przedstawił  Pan Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik Miasta.
                               / stanowi załącznik/
Radny Robert Wójcik - poinformował, że przy przyjmowaniu budżetu miasta Łowicza 
wspólnie  z Radnym Ryszardem  Szmajdzińskim zwracali uwagę na wzrastające zadłużenie. 
Nowa ustawa o finansach publicznych wprowadza różne nowe pojęcia jak wieloletnia 
prognozę finansową, nadwyżkę operacyjną, co może spowodować ścisłą kontrolę wydatków 
budżetu miasta. Władze miasta powinny podejmować działania, aby zmniejszać  kredyty. 
Niedopuszczalne jest zaciąganie kredytów  na wcześniej zaciągnięte pożyczki .
Budżety miasta w latach następnych na pewno nie  będą proinwestycyjne.
Radna Ewa Zbudniewek - stwierdziła, że wiele się pisze na temat pułapek i spirali 
kredytowych. Stwierdziła, że istnieje obawa, że  zaciągamy kredyty i pożyczki na coraz 
gorszych warunkach kredytowych może doprowadzić  do sytuacji bez wyjścia.
Pan Krzysztof Jan Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że władze miasta troszczą 
się o to, aby zadłużenie nie przekroczyło niebezpiecznego poziomu 60 %.budżetu miasta.
Obecnie zadłużenie miasta jest bezpieczne, zgodnie projektem budżetu miasta na 2010 rok 
planowane było na poziomie 41 % . 
Obecnie po podjęciu uchwały może nieznacznie wzrosnąć do  ponad 30 %. .
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Do końca roku nie  planujemy osiągnąć poziomu  wcześniej zaplanowanego.
Burmistrz Miasta stwierdził, że wspólnie ze Skarbnikiem Miasta często analizuje przychody 
i rozchody budżetu miasta.
Środki finansowe wolne w budżecie miasta są lokowane w bankach na korzystnych zasadach 
nawet  na krótkie okresy czasu. Miasto nie tylko płaci odsetki, ale zarabia na własnych 
środkach finansowych. W porównaniu do sąsiednich miast  w naszym mieście nie ma zbyt 
dużego zadłużenia. Każde miasto, które pozyskuje środki unijne i realizuje inwestycje na 
poziomie ponad 30%, powinno korzystać z kredytów i pożyczek. 
Stwierdził, że logicznie, że w czasach kryzysu  się inwestuje, co  pobudza rynek 
i logiczne jest w czasach lepszych spłaca się wcześniej zaciągnięte kredyty.
Obecnie można korzystać z tańszych  materiałów i robocizny.
Radny Tadeusz Żaczek - stwierdził, że dobre czasy się kończą i należy ostrożnie pobierać 
kredyty.
W przyszłych latach środki finansowe będą ograniczone o czym świadczą zapisy w nowej 
ustawie o finansach publicznych. Następne budżety miasta będą znacznie skromniejsze, 
ponieważ dochody do budżetu miasta będą coraz mniejsze.
Poinformował, że do 15 sierpnia b.r. powinien być opracowany projekt budżetu miasta na rok 
następny a budżet miasta wg nowej ustawy powinien być przyjęty do 30 stycznia następnego 
roku. Radny zaapelował, aby w następnym projekcie budżetu miasta uwzględnić opracowanie 
koncepcji budowy budynku Biblioteki Miejskiej, o czym dyskutowano na posiedzeniu 
Komisji Społecznej. Obecny budynek użytkowany przez Bibliotekę Miejską nie jest 
dostosowany do jej potrzeb oraz płacony jest zbyt wysoki czynsz.
Pan Arkadiusz  Podsędek - Skarbnik Miasta- sprostował wypowiedź Radnego, że do 
15 sierpnia b.r. należy opracować wstępne  założenia  do projektu budżetu miasta na następny 
rok.
Powinna być wcześniej uchwalona wieloletnia prognoza finansowa i prognoza długu na lata 
2011 i następne. Projekt budżetu miasta powinien być zgodny z uchwalonymi prognozami.
W prognozie długu powinna być uwzględniony termin spłat kredytów i pożyczek przez 
kolejne lata aż do spłaty całości zadłużenia. 
Opracowanie prognoz realne jest do 2015 roku, ponieważ należy liczyć się ze zmianą 
złotówki na euro w latach następnych.
Nadwyżka budżetowa na rok bieżący wynosi około 4 mln złotych i do spłaty mamy podobną 
kwotę kredytów i pożyczek.
Bieżąca realizacja budżetu miasta jest kontrolowana przez RIO, która w każdej chwili może 
uchylić podjętą przez Radę Miejską uchwałę.
Stwierdził, że kredyt powinien być pobrany na ściśle określone cele ustawą, na pokrycie 
planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek.
Radny Tadeusz Żaczek - podziękował Skarbnikowi Miasta za wyjaśnienia.
Radny Krzysztof Sobieszek- zwrócił  się z zapytaniem jaką kwotę planujemy wydatkować 
na cele inwestycyjne a jaki na spłatę kredytu.
Skarbnik Miasta - poinformował, że na wydatki inwestycyjne przeznaczono kwotę 
5.114.964 złote a na spłatę kredytu 4.985.036 złotych.
Radny Jacek  Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały 
                            15 „za” ,0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła większością głosów 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /469/2010
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 3/Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
 wykonania budżetu Miasta Łowicza, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
 prognozy finansowej  oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych     
 instytucji kultury za pierwsze półrocze roku  budżetowego - przedstawił  
                    Pan Arkadiusz  Podsędek Skarbnik Miasta.
                               / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                            20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /470/2010
4/Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta 
   Łowicza - Pan Arkadiusz  Podsędek Skarbnik Miasta.
                               / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                            20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /471/2010
5/Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania  lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilno –prawny przypadających Gminie Miasta Łowicza lub jej jednostkom 
podległym oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych - przedstawiła
                Pani Maria Kotlarska Specjalista z Wydziału Finansowego.
                               / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek  Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                            20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /472/2010
6/Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju 
Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008 – 2013”- przedstawił Pan Robert Oberman 
Naczelnik Wydziału do Spraw Pozyskiwania Środków Unijnych.       
                                         / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
                                            / stanowią załączniki /
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Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                            20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /473/2010
7/Projekt uchwały  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania - przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS
                                          / stanowi załącznik /
Pan Marek Dziedziela- poinformował, że projekt uchwały był opiniowany na posiedzeniu 
Komisji Społecznej i Mieszkaniowej i Socjalnej w dniu 22 czerwca 2010 roku.
Na posiedzeniu Radni podjęli wniosek Komisji, aby obniżyć o 5 % odpłatność ponoszoną 
przez klienta za specjalistyczne usługi opiekuńcze.
Po dokonanej analizie Burmistrz Miasta proponuje uwzględnienie wniosku komisji .
Radni otrzymali projekt uchwały , w którym należy dokonać korekty zmieniając końcówki 
cyfr  z  5%  do 0%.
Przedłożony projekt uchwały powinien zawierać o 5 % niższe wskaźniki  odpłatności.
Został zachowany wskaźnik 100% w przedziale powyżej 450 % a w przedziale powyżej 
400%  - 80 % i 90 %.
Radny Ryszard Szmajdziński -wyraził zadowolenie, że przedstawionym projektem uchwały 
przecinamy „radosną twórczość Dyrektora M. Dziedzieli, która dla niego była radosna 
a dla tych których dotyczyła - smutna”.
Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju  i Komisji Budżetu
i Finansów przegłosowano propozycję obniżenia odpłatności o 5 % ponoszonej przez klienta 
za specjalistyczne usługi opiekuńcze.
Stwierdził, że radni powinni otrzymać autopoprawkę na piśmie do projektu uchwały.
Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta  o wyjaśnienie co się stało i jakie skutki prawne 
będą z wydanych decyzji przez Pana M. Dziedzielę w miesiącu maju b. r. z pieczątką 
z upoważnienia Burmistrza Miasta. 
Stwierdził, że informował Radę o tych działaniach na poprzedniej sesji.
Były propozycje obniżenia o 5 % odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób 
niepełnosprawnych zgłoszone na komisjach przez Radnego R. Wójcika.
Na posiedzeniach Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Gospodarczej 
Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej glosował przeciwko propozycji 
poprawki, którą zgłosił Radny R.Szmajdziński.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta - poprosił Pana Przewodniczącego Rady 
o 10 minut przerwy.
Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 10 min. przerwy.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta -  poinformował, że na posiedzeniu Komisji 
Społecznej oraz  Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Robert Wójcika zgłosił wniosek dotyczący 
obniżenia o 5% odpłatności za usługi opiekuńcze.
Podobnie Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta oraz Komisja Budżetu i Finansów podjęły 
taki sam wniosek.
Stwierdził, że jako Burmistrz Miasta przychylił się do wniosku i dlatego Dyrektor MOPS 
przedstawił zmieniony projekt uchwały.
Pani Jolanta Służalska - Mrożewska - Radca Prawny - stwierdziła, że przedmiotem tej 
uchwały jest określenie odpłatności za usługi opiekuńcze. Uchwała jest przepisem prawa 
miejscowego i po podjęciu będzie obowiązywać po 14 dniach po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.
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Uchwała ma zastąpić obecnie obowiązującą uchwałę wymienioną w par.6.
Pan Dyrektor MOPS wydając decyzję administracyjną o odpłatności za usługi działał 
w oparciu o uchwałę obowiązującą  do czasu wejścia w życie uchwały podejmowanej na 
dzisiejszej Sesji. Stwierdziła, że działania Dyrektora były legalne.
Burmistrz Miasta przesłał projekt uchwały radnym a na Sesji została przedstawiona 
zmieniona treść uchwały obejmująca wniosek Komisji o zmniejszeniu odpłatności za usługi 
o 5 % niższe. Pozostała treść uchwały pozostaje nie zmieniona.
Radny Ryszard  Szmajdziński -stwierdził, że z wyjaśnienia Radcy Prawnego dokładnie 
nie wiadomo, czy mieszkańcy będą płacili na podstawie wcześniej wydanych decyzji. 
Powinna być autopoprawka na piśmie przedstawiona Radnym.
Poinformował, że Radny L. Plichta na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej 
i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Finansów zgłosił wniosek autorski Radnego 
R.Wójcika, aby przyjąć propozycję obniżenia usług o 5 % . 
Radny Grzegorz  Wojciechowski - stwierdził, że na posiedzeniach wspólnych Komisji 
wspólnych  były głosowane 2 wnioski Radnego  R. Szmajdzińskiego i Radnego L. Plichty 
o obniżenie o 5 % odpłatności za usługi opiekuńcze.
Pani Jolanta Slużalska- Mrożewska - Dyrektor MOPS  przedstawił projekt uchwały 
uwzględniający wniosek Komisji. 
Burmistrz Miasta może podobnie jak radni zgłosić poprawki do projektu uchwały.
Stwierdziła, że Dyrektor MOPS może wydawać decyzję w oparciu o obecnie obowiązującą 
uchwałę a odpłatność jest określona w decyzji. Decyzja administracyjna może być zaskarżona 
zgodnie z KPA. Po wejściu w życie nowej uchwały będzie stosowana odpłatność wg zasad 
ujętych w tej uchwale.
Radny Piotr Pochwała - stwierdził, że nie rozumie pretensji Radnego R. Szmajdzińskiego, 
dlaczego propozycje zgłoszone we wnioskach przez Radnych R. Wójcika i L. Plichty na 
Komisjach nie mogą być przegłosowane. Poprawka ma sens i należy ją przegłosować.
Radny Ryszard Szmajdziński - stwierdził, że nie po raz pierwszy poprawka zgłoszona przez 
radnych z opozycji przysparza problemów. Powinien być głosowany wniosek zgłoszony 
przez Radnego R. Wójcika. Powinna być autopoprawka przedłożona na piśmie Radnym.
Radny Piotr Gołaszewski - poinformował, że uchwała dotyczy głównie Stowarzyszenia 
„Nadzieja”, gdzie jest 21 dzieci niepełnosprawnych oraz Stowarzyszenia „Dać szansę”,
gdzie korzysta 11 osób w tym jest kilkoro dzieci. Podziękował za przygotowanie uchwały, 
która zadawala stowarzyszenia i będzie bardziej korzystna dla osób niepełnosprawnych.
Radna Jolanta Głowacka - zwróciła się z zapytaniem, czy w sprawie propozycji projektu 
uchwały była prowadzona konsultacja z Radnym R. Wójcikiem
Pan Marek  Dziedziela - poinformował, że była prowadzona konsultacja z Radnym R. 
Wójcikiem oraz Stowarzyszeniami „ Nadzieja” i „Dać szansę” .
Stwierdził, że najważniejsze jest, aby jak najwięcej dzieci mogło skorzystać  z ulg dla osób 
niepełnosprawnych. Obecny projekt uchwały jest korzystny dla wielu osób korzystających z 
usług opiekuńczych. Radni powinni zauważyć dobrą wolę Dyrektora MOPS a nie doszukiwać 
się złego działania.
Radna Jolanta Głowacka - stwierdziła, że nie rozumie dyskusji radnych skoro projekt 
uchwały był konsultowany i wspólnie opracowywany.
Radny Krzysztof Zieliński - stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i 
Socjalnej przy glosowaniu wniosku Radnego R. Wójcika wstrzymał się od głosowania.
Radny Ryszard Szmajdziński - przeprosił Radnego skoro wstrzymał się od głosu ale nie 
poparł wniosku zgłoszonego przez R. Wójcika.
Radny Robert  Wójcik - zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
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Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
Radna Grażyna  Sobieszek  -   przedstawiła  opinię Komisji Społecznej
Radny Krzysztof  Zieliński -   przedstawił opinie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej 
                                    / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej - zaproponował przegłosowanie uchwały
                            20”za”, 0 „ przeciw” , 1 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła większością głosów
                               U c h w a ł ę   Nr LX /474/2010

8/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bielawy na zakup 
materiałów na remont ulicy Sikorskiego w Bielawach - przedstawiła Pani Maria 
                                    Więckowska  Sekretarz Miasta.
                                     / stanowi załącznik/
                                     Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek  Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
Radna Grażyna  Sobieszek -   przedstawiła opinię Komisji Społecznej
Radny Krzysztof Zieliński -   przedstawił opinie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej 
                                    / stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej - zaproponował przegłosowanie uchwały
                            21”za”, 0 „ przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /475/2010

9/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gąbin na 
przebudowę drogi gminnej we wsi Nowy Troszyn- przedstawiła Pani Maria 
                                    Więckowska  Sekretarz Miasta.
                                     / stanowi załącznik/
                                     Pytań i uwag nie zgłoszono.
Radny Jacek Haczykowski - przedstawił  opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.
Radny Grzegorz  Wojciechowski - przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów.
Radna  Grażyna  Sobieszek  -   przedstawiła opinię Komisji Społecznej
Radny Krzysztof Zieliński -   przedstawił opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej 
                                    / stanowią załączniki/
Przewodniczący Rady Miejskiej - zaproponował przegłosowanie uchwały
                            21”za”, 0 „ przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
                               U c h w a ł ę   Nr LX /476/2010
Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do osób przygotowujących projekty uchwał , 
aby były przygotowane w dniu 25 czerwca b.r. wszystkie oryginały do podpisania w BRM 
w związku z wyjazdem.
                        
Ad.6.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa - odczytał treść skargi Pani 
Małgorzaty Mosińskiej nauczycielki Przedszkola Nr 7 na Panią Jolantę Kępkę Dyrektora 
Przedszkola  Nr 7 w Łowiczu.
                                / stanowi załącznik/
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z prawem zapoznał Radnych 
ze skargą Pani M. Mosińskiej.
Stwierdził, że Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
jednostki organizacyjnej. Komisja właściwa do spraw oświaty wypracowuje stanowisko
w przedmiotowej sprawie tj. uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia skargi 
jako zasadnej lub bezzasadnej.
W celu wypracowania stanowiska w sprawie organ rozpatrujący skargę może poprosić strony 
do złożenia pisemnych wyjaśnień, dostarczenia potrzebnych dokumentów, informacji lub 
osobiste wstawiennictwo na posiedzeniu Komisji czy Sesji. 
Techniczną stronę projektu uchwały  przygotowuje Wydział Spraw Społecznych, natomiast 
organ rozpatrujący skargę przygotowuje uzasadnienie do uchwały.
Z uwagi na nie dotrzymanie terminu rozpatrzenia skargi w ciągu 1 miesiąca zgodnie z KPA 
jako Przewodniczący Rady podpisał pismo informujące osobę zgłaszającą skargę, że będzie 
sprawa rozpatrywana na Sesji w miesiącu sierpniu b.r.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przekazanie sprawy na Komisję Społeczną 
lub Rewizyjną.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje.
Radny Tadeusz Żaczek - zaproponował, aby skarga  zgodnie z zapisami  w Statucie Miasta 
została skierowana pod obrady Komisji Społecznej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że przekazuje skargę do rozpatrzenia 
w miesiącu sierpniu  przez Komisję Społeczną i zaapelował o przygotowanie odpowiedniego 
uzasadnienia i projektu uchwały. 
Pani Jolanta Kępka -poprosiła o głos.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że po rozmowie z prawnikiem na dzisiejszej 
Sesji przewidziane jest tylko zapoznanie  radnych ze złożoną skargą a nie ma dyskusji 
merytorycznej.
Poinformował, że Komisja Społeczna w miesiącu sierpniu rozpatrzy skargę i przedstawi 
stanowisko na Sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie może udzielić głosu Pani J.Kępce.

Ad.7.

Informację w okresie między Sesjami przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof  
Jan Kaliński.
                              / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożoną 
informację.

Ad.8. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
zgłoszone na poprzedniej sesji zostały udzielone w odpowiednim terminie.
                                Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.9.
Radna Ewa Zbudniewek - podziękowała Burmistrzowi Miasta za udzieloną odpowiedź 
na interpelację zgłoszoną  w dniu 29 kwietnia 2009 roku na Sesji Rady Miejskiej w sprawie
umieszczenia tablic pamiątkowych w Kościele Ks. Pijarów.
Radna poinformowała, że wniosek był poparty podpisami przez wszystkich Radnych Rady 
Miejskiej. Obecnie w Kościele trwa remont i dlatego jest prośba o przyśpieszenie działań 
w tym zakresie.
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Radna Ewa Zbudniewek -  poinformowała, że kilka miesięcy temu wnioskowała 
o zamknięcie pierzei północnej Rynku wzdłuż  Katedry do ul. Browarnej.
W ubiegłym tygodniu ekspert kontrolujący stan Katedry stwierdził, że następuje dalsze 
pękanie ścian związane z ruchem samochodowym  obok Katedry.
Obok Katedry przejeżdżają samochody osobowe z dużą szybkością oraz autobusy parkujące 
obok Ratusza, które nie mają innej trasy przejazdu.
Zaapelowała, aby wyłączyć ten odcinek  obok Katedry z ruchu samochodowego i skierować 
go w ul. Starorzecze. Na zapleczu Ratusza jest wolny parking, z którego mogły by korzystać 
autobusy.
Radny Piotr Pochwała - zwrócił się z zapytaniem, kiedy mieszkańcy będą mogli korzystać 
z badań tomografem komputerowym . Należy zmobilizować Dyrektora ZOZ do uruchomienia 
możliwości świadczenia usług dla mieszkańców miasta i powiatu.
Radny Tadeusz Żaczek - poinformował, że mieszkańcy osiedla Górki zgłaszają problem 
i konieczność wybudowania wałów przeciwpowodziowych, aby zapobiec powodzi 
w przyszłości.
Radny Józef Szczepanik - stwierdził, że temat budowy wałów był kilkakrotnie poruszany 
przez mieszkańców. Wyraził zadowolenie za poparcie w rozwiązywaniu problemu.
Radny Ryszard Szmajdziński- poinformował, że bardzo często wręczamy podziękowania 
na sesji osobom  wyróżniającym się w różnych dziedzinach życia publicznego.
Stwierdził, że Pan Edward Bednarek, który współpracował z Zespołem „Blich” i „ Koderki”
obchodzi 50- lecie pracy dla kultury łowickiej.
Radny zaapelował o uhonorowanie jego pracy.
Pan Henryk Zasępa - poinformował, że na terenie miasta może być kilka osób pracujących 
dla rozwoju kultury ludowej o których przy tej okazji należy pamiętać.
Pan Krzysztof Jan Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że były prowadzone 
rozmowy z Ojcem Rektorem,  ale należy porozmawiać z Konserwatorem Zabytków.
Podjęcie decyzji w tym zakresie nie należy do władz miasta.
Stwierdził, że na prośbę księdza W. Skoniecznego wymalowane zostały pasy dla pieszych 
przy Katedrze Łowickiej.  Ze strony Kościoła nie ma dużego niepokoju z powodu przejazdu 
samochodów obok Katedry.
Ks. Skiełczyński wspominał, że wieża Kościelna odchyla się od 1701 roku., obecnie wiele 
w samochodów ciężarowych przejeżdża w czasie remontu Kościoła.
Stwierdził, że bardzo się cieszy, że tak wiele autobusów przyjeżdża do Łowicza i dla nich jest 
to najlepsze rozwiązanie dla kierowców. Wiele dzieci i ludzi starszych zwiedza miasto, 
dokonuje zakupu pamiątek.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta -  poinformował, że podczas zagrożenia 
powodziowego kilkanaście razy dziennie odwiedzano ul. Wiśniową, Łąkową ,Wiatrakową 
i Graniczną. 
Przy uchwalaniu planu przestrzennego na osiedlu Górki było wiele dyskusji, ale wał 
opasujący osiedle jest uwzględniony obok wysypiska śmieci.
Były prowadzone rozmowy z  Wojewódzkim Zarządem Dróg i dalej będą kontynuowane, 
inwestycja może być przewidziana na wiele lat. Prowadzone są rozmowy z mieszkańcami, 
planowana jest przebudowa drogi krajowej nr14.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta -poinformował, że należy porozmawiać 
z Dyrektorem ŁOK ,aby uhonorować pracę wielu osób pracujących dla rozwoju kultury 
w mieście. Podziękował  Radnemu R. Szmajdzińskiemu za wskazanie osoby, która zasługuje 
na wyróżnienie.
Radna Ewa Zbudniewek - stwierdziła, że Ks. Skiełczyński miał dużą fantazje i dokładnie 
nie wiadomo, od kiedy wieża kościoła się odchyla.
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Dużo samochodów ciężarowych przejeżdża obok Katedry, ponieważ ustawione znaki nie są 
przestrzegane. Należy cieszyć się z wycieczek odwiedzających Łowicz, ale należy szanować 
najcenniejsze zabytki jakim jest Katedra. 
Poinformowała, że tablica katyńska w Kościele Oj. Pijarów  jest w części dobudowanej 
a może władzom miasta chodzi o to, aby kadencja się skończyła i w przyszłości powstanie 
kolejny pomnik.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta - zwrócił się z zapytaniem czy Radna 
E. Zbudniewek rozmawiała z Księdzem Rektorem Ojców Pijarów. Podczas rozmów 
z Ks. Rektor był bardzo zdziwiony pilnym zamieszczeniem tablicy katyńskiej. 
Przejazdy samochodów ciężarowych obok Katedry są sprawdzane  przez Policję, należy
w przyszłości zapisywać numery samochodów.
Pan Janusz Michalak - Starosta Łowicki - poinformował, że kilkakrotnie były pisane pisma 
do Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie tomografu, ale odpowiedzi były różne.
Obecnie został podpisany kontrakt z NFZ na bezpłatne badania tomografem komputerowym 
pacjentów. Kontrakt obejmuje około 9 osób dziennie, poza pacjentami Szpitala i jest 
wystarczający. Płatne usługi nie są możliwe, ponieważ przy zakupie skorzystano ze środków 
unijnych.

Radna Krystyna Ostrowska - odczytała pismo Powiatowej Komendy Policji w sprawie 
przyjęcia pojazdu.                                        / stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że przekazuje pismo Burmistrzowi Miasta .

Radna Jolanta Głowacka - odczytała pismo Rodziców dzieci Szkoły Podstawowej nr 3 
i Gimnazjum nr 3 w Łowiczu, którym nie przyznano stypendium, ponieważ mieszkają poza 
terenem miasta.                    / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że przekazuje pismo Burmistrzowi Miasta 
celem przeanalizowania i rozpatrzenia oraz podjęcia odpowiednich działań.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał pismo Okręgowej  Komisji Wyborczej Nr 18 
w Skierniewicach w sprawie podziękowania za sprawny przebieg wyborów dniu 20 czerwca 
2010 roku                   / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że wpłynęło pismo od  Pani Jolanty Kępki 
do Komisji Rewizyjnej nawiązującej do skargi Pani Małgorzaty Mosińskiej.
                                   / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że przekazuje pismo do Komisji Rewizyjnej dla 
Przewodniczącego Komisji.
                                    / stanowi załącznik/
Pani Jolanta Kępka - Dyrektor Przedszkola nr 7 w Łowiczu- stwierdziła, że na dzisiejszej 
Sesji  Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść skargi Pani  Małgorzaty Mosińskiej 
a nie udzielił  głosu Dyrektorowi jednostki, co wiąże się z nie równym traktowaniem stron.
Sprawa nie jest trudna do rozstrzygnięcia, dlatego jej zdaniem skarga powinna być 
rozpatrzona w ciągu 30 dni.
Poinformowała, że odbyła się  w dniu dzisiejszym  kontrola z Kuratorium Oświaty w sprawie 
zbadania skargi  i z protokołu nie wynikają żadne zalecenia. Sprawa jest bezzasadna, każdy 
Pracodawca kierując pracownika na dokształcanie pokrywa wszystkie koszty takie jak: zwrot 
kosztów przejazdu, zwrotu urlopu na szkolenia, na odbycie praktyk pedagogicznych .
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Stwierdziła, że w budżecie Przedszkola Nr 7 nie posiada dodatkowych środków finansowych.
Bardzo trudno jest zorganizować pracę , ponieważ  jest dużo zwolnień lekarskich.
Pani Dyrektor zaapelowała do Przewodniczącego Rady Miejskiej o rozpatrzenie sprawy 
w ciągu 30 dni.
Poinformowała, że wyjaśnienie problemu bardzo obszernie przedstawiła w piśmie 
adresowanym do Komisji Rewizyjnej i  Pana Burmistrza Miasta.
Radny Ryszard Szmajdziński - stwierdził, że nie ma na Sesji obecnej Pani M. Mosińskiej 
a Pani J. Kępka mówiła  o „ równości traktowania stron”.
Pani J. Kępka pracuje jako samorządowiec a w swojej  krótkiej wypowiedzi zdążyła obrazić 
całą Radę Miejską i Przewodniczącego Rady, że nie poważnie traktują sprawę.
Dokonała oceny, że sprawa jest mało skomplikowana, że należy przyśpieszyć rozstrzygnięcie, 
że nie ma podstaw do przesunięcia terminu.
Radni powinni zapoznać się z pismem Pani Małgorzaty Mosińskiej i Pani Dyrektor 
Przedszkola Nr 7, które jest bardzo obszerne i przeanalizować problem.
Nie należy radnym sugerować, że problem jest prosty i szybko należy załatwić sprawę.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Pani M. Mosińska  otrzymała pismo 
informujące, że sprawa będzie analizowana przez Komisję Społeczną w miesiącu sierpniu , 
ponieważ w lipcu nie jest planowane posiedzenie. 
W sierpniu na Sesji Rady Miejskiej powinien być przedłożony projekt uchwały w  tej 
sprawie.
Radny Jacek Haczykowski -  zwrócił uwagę, że sprawa Pani M. Mosińskiej będzie 
przedmiotem posiedzenia Komisji Społecznej lub Komisji Rewizyjnej a nie wszyscy radni 
są członkami tych komisji, dlatego nie uważam za złe, wypowiedzi  Pani Dyrektor.
Radny Piotr Gołaszewski - poinformował, że jego syn uczęszcza do Przedszkola nr 7
 i absencja chorobowa jest duża, dlatego Pani Dyrektor trudno jest zorganizować pracę.

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej 
planowana  jest na 15 lipca b.r. godz. 13-ta , celem rozpatrzenia uchwał.
Poinformował, że posiedzenia Komisji celem zaopiniowania projektów uchwał odbędą 
się przed Sesją, o godzinie spotkania powiadomi Biuro Rady Miejskiej.

Ad.11. 

Na tym zakończono obrady LX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:                             Sekretarz   Sesji                              Przewodniczący  Rady

Alicja Dutkiewicz                        Ewa Zbudniewek                               Henryk  Zasępa
Jadwiga Kardjalik
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